Администрация Богородского муниципального округа

Нижегородской области

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

П Р И К А З

28.03.2023     №  26

О внесении изменений в Перечень главных администраторов доходов

бюджета Богородского муниципального округа Нижегородской области,

утвержденный Постановлением администрации Богородского

муниципального округа Нижегородской области от 21.12.2021 № 3929

В соответствии с пунктом 2 постановления администрации

Богородского муниципального округа Нижегородской области от 21.12.2021

№ 3929 «Об утверждении Перечня главных  администраторов доходов

бюджета  Богородского муниципального округа Нижегородской области,

перечня главных администраторов источников внутреннего финансирования

дефицита бюджета Богородского муниципального округа Нижегородской

области» и в целях организации учета платежей и оперативности

поступлений в бюджет Богородского муниципального округа Нижегородской

области

п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в  Перечень главных администраторов доходов бюджета

Богородского муниципального округа Нижегородской области,

утвержденный Постановлением администрации Богородского

муниципального округа Нижегородской области от 21.12.2021 № 3929,

следующие изменения:

а) дополнить по главному администратору доходов 048

«Межрегиональное управление Федеральной службы по надзору в сфере

природопользования по Нижегородской области и Республике Мордовия»

следующей строкой:

«

048 11201041012100120
Плата за размещение отходов производства

(пени по соответствующему платежу)

»;

б) дополнить по главному администратору доходов 182 «Управление

Федеральной налоговой службы по Нижегородской области» следующими

строками:

«

182 10102010013000110

Налог на доходы физических лиц с доходов,

источником которых является налоговый агент,

за исключением доходов, в отношении которых

исчисление и уплата налога осуществляются в

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228

Налогового кодекса Российской Федерации, а

также доходов от долевого участия в

организации, полученных в виде дивидендов

(суммы денежных взысканий (штрафов) по

соответствующему платежу согласно

законодательству Российской Федерации)

182 10102020013000110

Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных от осуществления деятельности

физическими лицами, зарегистрированными в

качестве индивидуальных предпринимателей,

нотариусов, занимающихся частной практикой,

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и

других лиц, занимающихся частной практикой в

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса

Российской Федерации (суммы денежных

взысканий (штрафов) по соответствующему

платежу согласно законодательству Российской

Федерации)

182 10102030013000110

Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных физическими лицами в соответствии

со статьей 228 Налогового кодекса Российской

Федерации (суммы денежных взысканий

(штрафов) по соответствующему платежу

согласно законодательству Российской

Федерации)

182 10102130011000110

Налог на доходы физических лиц в

отношении доходов от долевого участия в

организации, полученных в виде дивидендов

(в части суммы налога, не превышающей 650

000 рублей) (сумма платежа (перерасчеты,

недоимка и задолженность по

соответствующему платежу, в том числе по

отмененному)

182 10501011013000110

Налог, взимаемый с налогоплательщиков,

выбравших в качестве объекта

налогообложения доходы (суммы денежных

взысканий (штрафов) по соответствующему

платежу согласно законодательству

Российской Федерации)

182 10501021013000110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков,

выбравших в качестве объекта

налогообложения доходы, уменьшенные на

величину расходов (в том числе

минимальный налог, зачисляемый в бюджеты

субъектов Российской Федерации (суммы

денежных взысканий (штрафов) по

соответствующему платежу согласно

законодательству Российской Федерации)

182 10502010021000110

Единый налог на вмененный доход для

отдельных видов деятельности (сумма

платежа (перерасчеты, недоимка и

задолженность по соответствующему

платежу, в том числе по отмененному)

182 10502010023000110

Единый налог на вмененный доход для

отдельных видов деятельности (суммы

денежных взысканий (штрафов) по

соответствующему платежу согласно

законодательству Российской Федерации)

182 10606032143000110

Земельный налог с организаций, обладающих

земельным участком, расположенным в

границах муниципальных округов (суммы

денежных взысканий (штрафов) по

соответствующему платежу согласно

законодательству Российской Федерации)

»;

в) дополнить по главному администратору доходов 218 «Управление

по обеспечению деятельности мировых судей, адвокатуры и нотариата

Нижегородской области» следующими строками:

«

218 11601053010059140

Административные штрафы, установленные

главой 5 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения,

посягающие на права граждан, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за нарушение порядка рассмотрения

обращений граждан)

218 11601053019000140

Административные штрафы, установленные

главой 5 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения,

посягающие на права граждан, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав (иные

штрафы)

218 11601063010009140

Административные штрафы, установленные

главой 6 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения,

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения

и общественную нравственность, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за потребление наркотических

средств или психотропных веществ без

назначения врача либо новых потенциально

опасных психоактивных веществ)

218 11601063010101140

Административные штрафы, установленные

главой 6 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения,

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения

и общественную нравственность, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за побои)

218 11601073010027140

Административные штрафы, установленные

главой 7 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в

области охраны собственности, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав (за

мелкое хищение)

218 11601083010003140

Административные штрафы, установленные

главой 8 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в

области охраны окружающей среды и

природопользования, налагаемые мировыми

судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за нарушение правил обращения с

пестицидами и агрохимикатами)

218 11601083010037140

Административные штрафы, установленные

главой 8 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в

области охраны окружающей среды и

природопользования, налагаемые мировыми

судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за нарушение правил охоты, правил,

регламентирующих рыболовство и другие

виды пользования объектами животного

мира)

218 11601093010011140

Административные штрафы, установленные

главой 9 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в

промышленности, строительстве и

энергетике, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и

защите их прав(штрафы за нарушение

пользования топливом и энергией, правил

утройства, эксплуатации топливо- и

энергопотребляющих установок, тепловых

сетей, объектов хранения, содержания,

реализации и транспортировки)

218 11601093019000140

Административные штрафы, установленные

главой 9 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в

промышленности, строительстве и

энергетике, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и

защите их прав (иные штрафы)

218 11601133019000140

Административные штрафы, установленные

главой 13 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в

области связи и информации, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав (иные

штрафы)

218 11601143010002140

Административные штрафы, установленные

главой 14 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в

области предпринимательской деятельности

и деятельности саморегулируемых

организаций, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и

защите их прав (штрафы за незаконную

продажу товаров(иных вещей), свободная

реализация которых запрещена или

ограничена)

218 11601143010016140

Административные штрафы, установленные

главой 14 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в

области предпринимательской деятельности

и деятельности саморегулируемых

организаций, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и

защите их прав (штрафы за нарушение

правил продажи этилового спирта,

алкогольной и спиртосодержащей

продукции)

218 11601143010101140

Административные штрафы, установленные

главой 14 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в

области предпринимательской деятельности

и деятельности саморегулируемых

организаций, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и

защите их прав(штрафы за незаконную

организацию и проведение азартных игр)

218 11601143010102140

Административные штрафы, установленные

главой 14 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в

области предпринимательской деятельности

и деятельности саморегулируемых

организаций, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и

защите их прав (штрафы за осуществление

предпринимательской деятельности в

области транспорта без лицензии)

218 11601143019000140

Административные штрафы, установленные

главой 14 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в

области предпринимательской деятельности

и деятельности саморегулируемых

организаций, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и

защите их прав (иные штрафы)

218 11601153010005140
Административные штрафы, установленные

главой 15 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в

области финансов, налогов и сборов,

страхования, рынка ценных бумаг (за

исключением штрафов, указанных в пункте 6

статьи 46 Бюджетного кодекса Российской

Федерации), налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и

защите их прав (штрафы за нарушение

сроков представления налоговой

декларации(расчета по страховым взносам)

218 11601153010006140

Административные штрафы, установленные

главой 15 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в

области финансов, налогов и сборов,

страхования, рынка ценных бумаг (за

исключением штрафов, указанных в пункте 6

статьи 46 Бюджетного кодекса Российской

Федерации), налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и

защите их прав (штрафы за

непредставление(несообщение) сведений,

необходимых для осуществления налогового

контроля)

218 11601173010007140

Административные штрафы, установленные

главой 17 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения,

посягающие на институты государственной

власти, налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам несовершеннолетних и

защите их прав (штрафы за невыполнение

законных требований прокурора,

следователя, дознавателя или должностного

лица, осуществляющего производство по

делу об административном правонарушении)

218 11601193010005140

Административные штрафы, установленные

главой 19 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения против

порядка управления, налагаемые мировыми

судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за невыполнение в срок законного

предписания(постановления, представления,

решения) органа(должностного лица),

осуществляющего государственный

надзор(контроль), организации,

уполномоченной в соответствии с

федеральными законами на осуществление

государственного надзора(должностного

лица), органа(должностного лица),

осуществляющего муниципальный контроль)

218 11601193010013140

Административные штрафы, установленные

главой 19 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения против

порядка управления, налагаемые мировыми

судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за заведомо ложный вызов

специализированных служб)

218 11601193019000140

Административные штрафы, установленные

главой 19 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения против

порядка управления, налагаемые мировыми

судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав (иные

штрафы)

218 11601203010021140

Административные штрафы, установленные

главой 20 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения,

посягающие на общественный порядок и

общественную безопасность, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за появление в общественных

местах в состоянии опьянения)

218 11601203019000140

Административные штрафы, установленные

главой 20 Кодекса Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения,

посягающие на общественный порядок и

общественную безопасность, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав (иные

штрафы)

»;

г) дополнить по главному администратору доходов 487 «Управление

делами Правительства Нижегородской области» следующими строками:

«

487 11601053010035140

Административные штрафы,

установленные главой 5 Кодекса

Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения,

посягающие на права граждан,

налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за неисполнение родителями

или иными законными представителями

несовершеннолетних обязанностей по

содержанию и воспитанию

несовершеннолетних)

487 11601063010101140

Административные штрафы,

установленные главой 6 Кодекса

Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения,

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие

населения и общественную

нравственность, налагаемые мировыми

судьями, комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за побои)

487 11601073010027140

Административные штрафы,

установленные главой 7 Кодекса

Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения в

области охраны собственности,

налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(за мелкое хищение)

487 11601193019000140

Административные штрафы,

установленные главой 19 Кодекса

Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения

против порядка управления, налагаемые

мировыми судьями, комиссиями по

делам несовершеннолетних и защите их

прав (иные штрафы)

487 11601203010021140

Административные штрафы,

установленные главой 20 Кодекса

Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения,

посягающие на общественный порядок

и общественную безопасность,

налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(штрафы за появление в общественных

местах в состоянии опьянения)

487 11601203019000140

Административные штрафы,

установленные главой 20 Кодекса

Российской Федерации об

административных правонарушениях, за

административные правонарушения,

посягающие на общественный порядок

и общественную безопасность,

налагаемые мировыми судьями,

комиссиями по делам

несовершеннолетних и защите их прав

(иные штрафы)

».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня принятия и

распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2023 года.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель главы администрации –

начальник финансового управления                                              С.А.Солуянова

Клак Е.А.

2-17-15